市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市余熱利用健康増進センターゆぴあす

入場者 500万人達成記念イベントを開催します

この度、盛岡市余熱利用健康増進センターゆぴあすの入場者が令和６年８月に 500 万人を達

成しました。そこで、入場者 500 万人を祝し、入場者 500万人達成記念イベントを開催いたし

ます。 つきましては、ぜひ取材に来ていただければ幸いに存じます。何卒よろしく御検討くだ

さいますようお願い申し上げます。

                    記

１ 日 時

令和６年９月 28日（土）11時 40分から 12時 00分まで

２ 場 所

ゆぴあす １階 多目的ホール（盛岡市上田字小鳥沢 148番地 103）

３ 出席者（予定）

盛岡市長      内 舘  茂

盛岡市 環境部長    森 田  晋

盛岡市水泳協会 理事長 西 川 勝 夫（指定管理者代表）

ゆぴあす 館長     河 内 康 信

４ 次 第

(1) くす玉割り（入場者 500万人達成記念のお客様を囲んで）

(2) 指定管理者挨拶（盛岡市水泳協会 理事長）、来賓紹介

(3) 花束贈呈（盛岡市長）、記念品贈呈（盛岡市水泳協会 理事長）

(4) 500万人達成記念のお客様から一言

(5) 記念撮影

＜参考＞ ゆぴあすについて

 ごみ焼却余熱を有効利用する施設。プール、浴場、アリーナ、軽運動室、会議室が利用で

きる。通常利用のほか、水泳教室やフロア教室、季節ごとのイベントなどで市民の健康増進

に利用されている。

 ・平成 14年３月 開館（入場者カウントは同年３月分[プレオープン無料開放]を除く）

・平成 18年度  指定管理者制度により民間事業者が管理運営を開始

・平成 19年度  入場者 100万人達成

・平成 23年度  入場者 200万人達成

・平成 27年度  入場者 300万人達成

・令和元年度   入場者 400万人達成

・令和６年８月  入場者 500万人達成

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年９月20日

環境部

クリーンセンター

【問い合わせ】

盛岡市余熱利用健康増進センターゆぴあす

担当：河内（かわうち）

   電話：019-662-1414

 盛岡市環境部クリーンセンター業務係

担当：菅原（すがわら）

   電話：019-663-7153